ПРОТОКОЛ № 5

Заседание секции «Макроэкономика» от 10 декабря 2021 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Брижак, проф.

Ю.И. Будович, проф. О.В. Карамова, проф. В.Е. Корольков, проф. К.Н. Лебедев, проф.

О.А. Николайчук, проф. Д.Р. Орлова, проф. Н.Н. Соловых, проф. С.А. Толкачев, проф.

С.С. Утинова, проф. Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманев, проф. В.Н. Щербаков, доц.

М.А. Алленых, доц. П.В. Арефьев, доц. А.П. Буевич, доц. М.С. Будович, доц. И.С. Букина,

доц. С.А. Варвус, доц. К.А. Гореликов, доц. О.И. Донцова, доц. А.В. Дубровский, доц.

М.А. Екатериновская, доц. И.В. Королева, доц. О.О. Комолов, доц. И.В. Макарова, доц.

Б.Д. Матризаев, доц. Д.Е. Морковкин,  доц. Е.М. Найденова, доц. О.В. Орусова, доц.

В.В. Остроумов, доц. В.А. Петухов, доц. Н.И. Протопопова, доц. С.Л. Сазанова, доц.

В.В. Скалкин, доц. И.А. Смирнова, доц. Д.П. Соколов, доц. Г.А. Терская, доц. А.М. Цикин,

доц. Ю.Ю. Швец, ст.преп. Д.Р. Ахмадеев, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп.

Е.С. Стомпелева, асс. М.Х. Гукежева, асс. О.Н. Ефимова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Утверждение модели проведения экзаменов и зачётов зимней сессии 2021-2022 гг. для

отдельных категорий обучающихся.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова.

В связи с переводом в дистанционный формат промежуточной аттестации отдельных

категорий обучающихся (студентов, переведённых на карантин, и иностранных

обучающихся, не имеющих возможности въехать на территорию России) секции

макроэкономики необходимо выработать единую модель проведения экзаменов и зачётов

зимней сессии 2021-2022 гг. для данных категорий обучающихся.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Н.Н. Соловых, доц. Е.М. Найденова

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить единую модель проведения зачётов и экзаменов зимней сессии 2021-2022 гг. для

студентов, переведённых на карантин, и иностранных обучающихся, не имеющих

возможности въехать на территорию России в следующем виде:

2

1. Для проведения экзаменов использовать уже апробированную модель сочетания

письменной работы и устного собеседования, необходимого для оценки отдельных

студентов.

2. Для проведения зачётов по дисциплинам, читаемым на русском языке, использовать

устный блиц-опрос по вопросам, носящим более частный характер по отношению с

выносимыми на очный зачёт (3-5 вопросов, подразумевающих моментальный краткий

ответ).

3. Для проведения зачётов по дисциплинам, читаемым на английском языке, применять

тестирование по форме, выбираемой преподавателем.

Руководитель секции «Макроэкономика», доц. Д.П. Соколов

Секретарь секции «Макроэкономика», ст. преп. С.Т. Махаматова